ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2020 № 662

г. Богданович

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социальной

политики на территории городского округа Богданович до 2024 года»,

утвержденную постановлением главы городского округа Богданович

от 19.12.2017 № 2510

В целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного

планирования, упорядочивания процесса реализации муниципальных программ

городского округа Богданович в сфере социальной политики, руководствуясь

Постановлением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП

«О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году в

рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие

системы образования и реализации молодежной политики в Свердловской области

до 2025 года», статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

социальной политики на территории городского округа Богданович до 2024 года»

(далее – Программа), утвержденную постановлением главы городского округа

Богданович от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 13.03.2020 № 408):

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам

реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации,

тыс. рублей

ВСЕГО: 24399,4

- в том числе (по годам реализации):

2018 – 3756,0

2019 – 3695,4

2020 – 3904,4

2021 – 3110,5

2022 – 2986,9

2023 – 3473,1

2024 – 3473,1

из них:

- федеральный бюджет: 0, в том числе (по годам реализации):

2018 – 0

2019 – 0

2020 – 0

2021 – 0

2022 – 0

2023 – 0

2024 – 0

- областной бюджет: 79,4 в том числе (по годам реализации):

2018 – 0

2019 – 0

2020 – 79,4

2021 – 0

2022 – 0

2023 – 0

2024 – 0

- местный бюджет: 24320,0 в том числе (по годам реализации):

2018 – 3756,0

2019 – 3695,4

2020 – 3825,0

2021 – 3110,5

2022 – 2986,9

2023 – 3473,1

2024 – 3473,1

- внебюджетные источники: 0 в том числе (по годам реализации):

2018 – 0

2019 – 0

2020 – 0

2021 – 0

2022 – 0

2023 – 0

2024 – 0

1.2. Строки 1-5 Плана мероприятий по выполнению Программы изложить в

следующей редакции:

 Всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ

ЧИСЛЕ

24399,4 3756,0 3695,4 3904,4 3110,5 2986,9 3473,1 3473,1 Х Х

2 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х

3 областной бюджет 79,4 0 0 79,4 0 0 0 0 Х Х

4 местный бюджет 24320,0 3756,0 3695,4 3825,0 3110,5 2986,9 3473,1 3473,1 Х Х

5 внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х

1.3. Строки 153-158, 167-172 Подпрограммы 6 «Профилактика

распространения ВИЧ-инфекции» Плана мероприятий по выполнению Программы

изложить в следующей редакции:

153  всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

154

ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 6,

В ТОМ ЧИСЛЕ

660,4 100,0 100,0 135,0 75,4 72,4 88,8 88,8 X Х

155 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X Х

156 областной бюджет 45,0 0 0 45,0 0 0 0 0 X Х

157 местный бюджет 615,4 100,0 100,0 90,0 75,4 72,4 88,8 88,8 X Х

158 внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 X Х

167 Направление 6.2.1

Проведение

мероприятий по

профилактике ВИЧ-

инфекции в городском

округе

        21,34 МКУ «УО ГО

Богданович»,

МАУК «ЦСКС»,

МБУ РМ

«ЦМПиИ»,

Администрация

ГО Богданович,

общественные,

некоммерческие

организации,

ГБУЗ СО

«Богдановичская

ЦРБ»

168 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

169 Областной бюджет 45,0 0 0 45,0 0 0 0 0

170 Местный бюджет 615,4 100,0 100,0 90,0 75,4 72,4 88,8 88,8

171 внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

172 В том числе:

- Мероприятия по

организации

первичной

профилактики ВИЧ-

инфекции среди

обучающихся

общеобразовательных

школ и родителей,

проведение

родительского

всеобуча по проблеме

ВИЧ-инфекции,

реализация проекта

«ЛадьЯ – в ладу с

собой» и др.

- Организация

конкурсов, акций,

массовых

мероприятий по

информированию

молодежи о мерах

профилактики ВИЧ-

инфекции,

тиражирование

печатной продукции,

оснащение

материально-

технической базы в

учреждениях

культуры;

- Организация

массовых акций

«Узнай свой ВИЧ-

статус»

1.4. Подпрограмму 7 «Профилактика наркомании» Плана мероприятий по

выполнению Программы изложить в новой редакции:
178 ПОДПРОГРАММА 7. «ПРОФИЛАКТИКА НАРКОМАНИИ»

179  всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

180 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 7,

В ТОМ ЧИСЛЕ  635,1 100,0 90,0 120,0  75,4 72,5  88,6  88,6

X X

181 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0 X X

182 областной бюджет 30,0 0 0 30,0 0 0 0 0 X X

183 местный бюджет 605,1 100,0 90,0 90,0  75,4 72,5  88,6 88,6 X X

184 внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 X X

185 Наименование расходов (мероприятий) подпрограммы

186 Основное мероприятие 7.1. Организационные мероприятия по выполнению Подпрограммы

187 Направление 7.1.1.

Обеспечение

реализации Плана

мероприятий по

профилактике

наркомании

        25,26,

27, 28

Администрация

ГО Богданович,

ответственные

исполнители

Плана

мероприятий по

профилактике

наркомании

188 федеральный бюджет

189 областной бюджет

190 местный бюджет

191 внебюджетные

источники

192 Основное мероприятие 7. 2. Организация и проведение профилактических образовательных, культурных и

спортивных мероприятий

193 Направление 7.2.1

Проведение

мероприятий по

профилактике

наркомании в

городском округе

        25,26,2

7

МАУК

«ЦСКС», МБУ

РМ «ЦМПиИ»,

МКУ «УО ГО

Богданович»,

МКУ

«УФКиС»,

Администрация

ГО Богданович

194 федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0

195 областной бюджет 30,0 0 0 30,0 0 0 0 0

196 местный бюджет 605,1 100,0 90,0 90,0 75,4 72,5 88,6 88,6

197 внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

198 В том числе:

- Проведение

мероприятий по

профилактике

наркомании и

пропаганде здорового

образа жизни в

учреждениях

образования,

культуры и

молодежной

политики;

- Разработка и

изготовление

буклетов,

информационных

печатных изданий,

направленных   на

профилактику

наркомании и

профилактику

зависимости к ПАВ;

- Организация

спортивно-массовых

мероприятий для

подростков и

молодежи в качестве

здоровой

альтернативы

наркотикам в

учреждениях спорта;

- иные мероприятия

1.5. Строки 200-205, 232-236 Подпрограммы 8 «Дополнительные меры по

предупреждению распространения туберкулеза и других инфекционных

заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики» Плана

мероприятий по выполнению Программы изложить в следующей редакции:

200  всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

201 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 8,

В ТОМ ЧИСЛЕ

466,1 27,5 50,0 94,4 33,5 32,1 114,3 114,3 X X

202 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X X

203 областной бюджет 4,4 0 0 4,4 0 0 0 0 X X

204 местный бюджет 461,7 27,5 50,0 90,0 33,5 32,1 114,3 114,3 X X

205 внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0 X X

232 Направление 8.3.3

Организация и

проведение

профилактических

мероприятий

        30,

34

Администрация

ГО Богданович,

МБУ РМ

«ЦМПиИ»,

ГБУЗ СО

«Богдановичская

ЦРБ», УСТ

233 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

234 областной бюджет 4,4 0 0 4,4 0 0 0 0

235 местный бюджет 401,9 17,7 50,0 40,0 33,5 32,1 114,3 114,3

236 внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                                                       П.А. Мартьянов